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Елуден асқандарды
ДАТ!

Үкіметжумыссыз 
қалдырмайды

Жалпы, Үдемелі 
индустриялық-инновациялық 
даму мемлекеттік бағдарламасы 
аясында еліміздің өндірістік 
өңірлерінде атқарылған ілкімді 
істер аз емес. Ел Үкіметі кеше 
осы бесжылдық бағдарламаның 
биылғы бірінші тоқсандағы 
жұмыс нәтижелерін талқылады. 
ҚР Премьер-министрінің 
орынбасары, индустрия және 
жаңа технологиялар министрі 
Әсет Исекешевтің пікірінше, 
аталған бағдарламаның 
арқасында елдегі өнеркәсіпте оң 
серпін қалыптасып келеді.

Индустрияландыру картасының тиім- 
ділігін ішкі жалпы өнім көрсеткішінің ар- 
туынан бағамдап-байқауға болады. Өткен 
жылы ІЖӨ 5 пайызға өссе, соның 1,3 па- 
йызы Индустрияландыру картасы аясында 
дүниеге келген жаңа өндірісгердің үлесіне 
тиесілі. Ресми деректерге сүйенсек, бес 
жылға жоспарланған бағдарламаның 
көрсеткіштері осал емес, үш жылдың 
көлемінде 537 жаңа өндіріс пайдалануға 
берілсе, Қазақстанда шығарылатын 
өнімдердің 142 жаңа түрі пайда болып 
отыр. «Өткен жылы жаңа өндірістердің 
барлығы 913,4 млрд теңгенің өнімін 
шығарды. Бүл өнеркәсіптік өндірістің жал- 
пы көлемінің 5,5 пайызын, ал өңдеуші 
өнеркәсіпте Карта объектілері үлесінің 8 
пайызын құрап отыр. Ал өнеркәсіптік да- 
мудың аймақтардағы салмағын бағам- 
дайтын болсақ, Қарағанды, Павлодар, 
Шығыс Қазақстан облыстары жобалардың 
саны бойынша көшбасшы болып келеді. 
Ал ең төменгі өндіріс көлемі Солтүстік Қа- 
зақстан, Маңғыстау және Қызылорда об- 
лыстарында тіркелген. Бұл мәселені атал- 
ған өңірлердегі мұнай-газ өндірісі 
саласыныңауыл шаруашылығынан басым 
екендігімен түсіндіруге болады», - дейді 
ҚР Премьер-министрініңорынбасары, ин- 
дустрия және жаңа технологиялар 
министрі Әсет Исекешев.

Бұдан бөлек, Индустрияландыру кар- 
тасындағы 19 жобаның жұмысы тоқтап 
тұр. Әсет Исекешевтің пікірінше, бұл 19 
жоба жалпы көрсеткіштің 3,5%-ын құрай- 
ды екен. «Бұл қалыпты жағдай деп есепте- 
леді. Қажетті шаралар қолданылды. На- 
рықтық жағдайдың тұрақсыз болуы 
салдарынан кейбір жобаларда кідіріс 
бар», - деп түсіндіріп өтті Ә.Исекешев.

Қалыптасқан жағдайға байланысты 
Премьер-министр Серік Ахметов Индус- 
трия және жаңа технологиялар министр- 
лігіне ҮИИДМБ-ның іске асырылуын бақы- 
лау жүйесін Үкіметке ұсынуды тапсырды.

Асылы ОСМАН, «Мемлекеттік тілге құрмет» бірлестігінің, Алматы облыстык, 
әзірбайжан этно-мәдени орталығының төрайымы, К,азак,стан халқы 
Ассамблеясының мүшесі, филология ғылымының кандидаты, профессор:

этнос өкілдері
қазақтың мүддесі үшін
қызмет еткені жөн

- Асылы апай, сіз Қазақстан халқы 
Ассамблеясының мүшесісіз ғой, жалпы, 
осы Ассамблеяның халықтар достасты- 
ғындағы атқарар рөлі қандай, қандай 
үлес қосып отыр?

- 1 Мамыр мерекесі сонау кеңес үкіме- 
тінің кезінен-ақ еңбек мерекесі болып есеп- 
телген. Бұл күннің мәні де, мағынасы да өте 
зор. Сол мазмұнда, сол мәнде бүгінгі таң- 
дағы 1 Мамыр мерекесі Елбасымыздыңтап- 
қырлығымен, білгірлігімен, тегіміз бөлек 
болғанмен, теңдігіміз бір, бірлік мерекесі 
болып белгіленді. Барша қазақстандық 
бірлікте, ынтымақтастықта осы мерекені 
тойлайды. Мұндай мерекемен адамның 
еліне, жеріне деген сүйіспеншілігі, патриот- 
тық сезімі артады. Бірлік күні еліміздің 
бірлігіне де, түсіністігіне де, теңдігіне де жақ- 
сы әсер етеді деп ойлаймын. Ал жуырда өт- 
кен Ассамблеяның құрылтайына «Бір халық 
- бір ел - бір тағдыр» деген тақырып берілді.
Бұл дегеніміз бір елде түрған азаматтардың 
тағдыры да бір дегенді білдіреді. Ал 
тағдырымыз бір болғаннан кейін еліміз бір 
болуы керек және бірлікте болуымыз шарт. 
Ол құрылтайдағы Елбасымыздың жасаған 
баяндамасы менің жүрегімнің төрінен орын 
алды. Ассамблея барлық ұлтқа ұйытқы бо- 
луы керек. Егер Президентіміз де, халқымыз 
да өзге ұлт өкілдеріне жылы ықыласымен, 
адал ниетімен, жылы лебізімен қараған 
болса, Ассамблеяның әрбір мүшесі де, бас- 
шысы да ұлтаралық бірлікті, достықты ұйыс- 
тыра білуі керек. Өзге ұлт өкілдері де то- 
пырақ иесі, ел иесі - қазақ халқы оларды 
қалай қастерлесе, дәл солай қадірлеп, қас- 
терлеп өтуі тиіс. Білем, қазақты сүйемін, құр- 
меттеймін деп айтатындар көп, бірақ іс жү- 
зінде қоғам болып баршамыз топтасқан 
түрде сол ниетте болғанымыз дұрыс. Ассам- 
блея мүшелерінің жеке бастарының мүдде- 
лерінен гөрі қоғамға қызмететіп, қоғамның 
мүддесін жоғары қойсақ үтылмаймыз. Руха- 
ни дүние жағынан келгенде ұлттық мүддені

бөлініп, мен әзірбайжанмын, сен ұйғырсың, 
сен орыссыңдегеннен нетабамыз, не пайда? 
Бір ауылда тұрып әр үлт кеудесін қақса, не 
болмақ, жарасқан бірлігіміз қайда қалмақ? 
Елбасымыз айтпақшы, тегіміз бөлек болған- 
мен, теңдігіміз бір болып, Қазақстан өзге 
ұлтты бөтенсімей, барлық жағдайын жасап, 
еркіндіктің кілтін қолымызға беріп отырған- 
да, ауылдағы айрандай ұйып отырған аға- 
йындарды бөле-жарудың қандай қажеті 
бар? Мен де ауылда тұрдым, хан жайлаған 
Қаратаудың бауырында өстім, би билеген 
Алатаудың баурайында білім алдым, негі- 
зімді қаладым, сонда мені әзірбайжансың 
деп кеудемнен итерген адам болған жоқ. 
Қазір де қазақ көрген жерде бауырына ба- 
сады, маңдайымнан иіскейді, арқамнан қа- 
ғады, басымнан сипайды. Не үшін? Себебі 
мен қазақтыңтілін білгеннен кейін қазақтың 
жан дүниесін ұғамын. Қазақта керемет сөз 
бар «Пышақты өзіңе сал, ауырмаса өзгеге 
сал» деген. Егер қазақ өзгеден бөлініп, мен 
топырақтың иесімін деп кеудесін қағып 
тұрса, түсінушілік қайдан болар еді? Сол үшін 
де өзге ұлт қазақтың жан дүниесін ұғып, тү- 
сінуі қажетдеп есептеймін, әрдайым өзімді 
қазақтың орнына қоямын. Қазақ ешкімді 
бөлмей, жармай басымыздан сипап тұрған- 
нан кейін қазақты қалайша сүймейсің? 
Әлемде жеті атасын жетік білетін, ары менен 
қаны таза, жүрегі пәк, ешкімді бөлмейтін, 
жармайтын, арамдықтан ада, қиянаттан шет, 
алысты жақындастырып, аразды татуласты- 
ратын, бір пәк, даласындай дарқан ұлт бар, 
ол - қазақ ұлты. Бүгінде бүкіл әлем көз тігіп, 
Қазақстанды танып-біліп отыруы - Елбасы- 
мыз Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтыңерен 
еңбегі мен қазақ халқының кеңдігінің

Әрине, әр ұлт өзінің ана тілін сақтасын, бірақ 
өзі тұрған елдің мемлекеттік тілін білуі - 
әркімнің адами міндеті, азаматтық парызы. 
Сонда ғана мемлекеттік, ұлггық идеология 
үстемдік етеді. Мысалы, бір Қазақстанда 78 
өзбек мектебі бар екен. Оның барлығы кімге 
керек? Өзбектің тілі де, әдет-ғұрпы да жо- 
йылмайды, жойылса да оның елі бар. Ал 
қазақтың тілі, салт-дәсгүрі, әдет-ғұрпы жо- 
йылса, ол екінші жерде жоқ, демек, ұлт та 
жойылады. Қазақтыңөсетін де, өркендейтін 
де жері осы жер - Қазақстан. Егер Қазақ- 
станда барлығы жақсы болса, сізге де, маған 
да жақсы, яғни қазаққа жақсы, жайлы жер 
бәрімізге жақсы. Ал мектеп мәселесіне кел- 
сек, бізде қазақтілді және орыстілді мектеп- 
тер бар, жарайды, бірақ тағы да басқа ұлт- 
тардың жеке мектептерін ашып, үй ішінен үй 
тігуді өз басым жөн көрмеймін. Алайда Үкі- 
мет жағдай жасады, қазір ұйғыр мектебі де, 
өзбек, орыс және тағы да басқалардың мек- 
тептері бар, жұмыс істеп түр, білімдерін бе- 
ріп жатыр. Мен неліктен мүны қүптамаймын? 
Себебі ертең Үлттық бірыңғай тестілеу бас- 
талғанда мұның бұрыс екендігі анық білінеді. 
Сонда мектеп түлектері тестілеуді қай тілде 
тапсырады? Бір мемлекетте бірнеше тілде 
тестілеу жүргізуді қалайша құптарсыз? 
Әрине, орыс тілінде тестілеуге еріксіз бас 
шұлғимыз, ал өзге тілге арнайы тест құрас- 
тырып, бас қатырудың қандай қажеттілігі 
бар? Біз «Бір ел - бір халық - бір тағдыр» 
деген ұранмен өмір сүретін болсақ, қазақы 
рух, қазақы қоғамда мәңгі сақталары сөзсіз. 
Дамыған елдерде өзге тіл, бөтен халық 
деген ұғым жоқ. Бір тіл, бір мемлекет, болды. 
Яғни біз де сол жүйеге біртіндеп көшкеніміз 
абзал. Себебі біз де өркениетті, дамыған

■ е-таіі: іпТо@аІа5һаіпа$у.к1в

Вице-премьер атап көрсеткендей, эко- қай-қайсымыз болсақ та бірінші орынға
номиканың сапалы өсуінің маңызды фак- 
торларының бірі - еңбек өнімділігі. Өткен 
2008 жылмен салыстырғанда өңдеуші 
өнеркәсіптегі өнімділік 1,4 есеге өскен. 
Таратып айтқанда, химия өнеркәсібінде 
- 1,8 есе, машина жасау, фармацевтика 
және жеңіл өнеркәсіпте -1,3 есе, өзге де 
металлургиялық минералдық өнім өндірі- 
сінде 1,2 есе өсу байқалып отыр. Сондай- 
ақ өнеркәсіптегі жұмыспен қамтылғандар 
саны 85 мың адамға артқан. Бірқатар

қоюға тиіспіз. Яғни қазақұлтының мүддесі, 
ол - қазақтың ғана мүддесі емес, ол - қо- 
ғамның және мемлекеттің мүддесі. Ал саяси 
турғыда алып қарасақ та, біз мемлекеттік 
саяси мүддені ең жоғары орынға қоюымыз 
керек. Өйткені мына мемлекет біздің бәрі- 
мізге ортақ. Ал үлттық қүндылық жағынан 
келгенде ұлттық мүдде ең жоғары орында 
туруы тиіс. Күллі этнос өкілдері қазақтың 
мүддесі үшін қызмет еткені жөн. Әрине, өзге 
улттың тіліне, әдебиетіне, мәдениетіне ай-

АЛАШҚА АЙТАР ДАТЫМ
Қазақстан тұрғындарының барлығына татулық, бірлік, достық, 

түсіністік тілей отырып, дендеріне саулық, бастарына амандық, 
ортаймас бақыт, сарқылмас күш-қайрат тілеймін. Еліміздегі 
шаттық, қуаныш тарқамасын, гүлдері жайнасын, жапырақтары 
солмасын, әрбір азаматтың басынан бағы, астынан тағы таймасын, 
бастары дәулетті, төңіректері перзентті болсын!

■ ■ ■

шетелдердег дағдарыс құбылысы ая- рықшакөңілбөлініп.өзанатілдеріндеоқуы- 

на, дамуына, өркендеуіне ерекше мән бе-сында Қазақстанның экономикалық көр-
сеткіштерінің жақсаруын вице-премьер ріліп, салт-санасын жаңғырта сақтауына 
индустрияландыру бағдарламасымен барлық жағдай жасалып жатыр. Өз ана тіл- 
байланыстырады. дерінде оқып, білім алуда. Бірақ мен әрда-

Бұдан соң ҚР Үкіметі мүшелері 50 жас- йым тұрған елдің тілінде білім алып, оқиық 

деп насихаттап жүрем. Бір шүкірлік ететінім

индустрияландыру бағдарламасымен барлық жағдай жасалып жатыр. Өз ана тіл-

дерінде оқып, білім алуда. Бірақ мен әрда-

тан асқан тұлғаларды жұмыспен қамтуды деп насихаттап жүрем. Бір шүкірлік ететінім 
көздейтін кешенді жоспарды бірауыздан бұрынғыға қарағанда қазір ілгерілеушілік
қабылдады. «Еңбекке қабілетті халықтың сезіледі, мойынсынуда бар, бірақтолықмо- 

йындаушылық жоқ. Ассамблеяның бүгінгі 
таңда алдына қойған ең негізгі мақсат-

6 пайыздан астамын 55 жастан асқан жұ- 
мысшылар к/райды. Статистика агент- 
тігінің мәліметтеріне сәйкес, бұлардың тарының бірі - Қазақстандағы кенжелеп 

жатқан дүниенің барлығына мұрындық бо- 
лып, қоғамдық мүддеге қызмет етуді көк- 
сейді.

- Ассамблеяның қызметіне, оның 
мақсат-міндетіне жалпы түсінік беріп 
отырсыз ғой, сонда бұл Ассамблея тек 
қалалық жерлер үшін қызмет етпек пе? 
Ауылдық аймақтарда да ашу жөнінде 
көзқарасыңыз қандай?

- Аймақтарда әр ұлттың мәдени орталы- 
ғы құрылған. Сол кезден бері айтып келем, 
бір қалалық Ассамблея, бір облыстық Ас- 
самблея болсын және оларды бір түсінігі 
бар, Қазақ елінің ерекше қасиетін білетін 
адам басқарса деп армандап келем. Кейінгі 
кезде Ассамблеяны кеңейту керек деп, ауыл- 
ды жерлерден де ашылуда. Ал мен жеке ба- 
сым бүл идеяны құптай алмаймын. Себебі 
бір қазақ ауылында бес шаңырақ әзірбай- 
жан, бес-алты үй орыс, бес-алты, он шақты 
үй ұйғыр, түрік тұрса, осының әрқайсысы

қоғамдағы үлесі жас көрсеткішініңартуы- 
на байланысты азайып отырады. Бүл жас- 
тағы азаматтардың үлесін арттырып, қа- 
жетті зейнетақы жинақтарын жинауға 
көмек беру және жүмыссыздық деңгейін 
төмендету үшін министрліктарапынан бір- 
қатар шаралар әзірленді. Кешенді жоспар 
бүгінп танда жүргізіліп жатқан мемлекеттік 
және салалық бағдарламалар шеңберінде 
жұмыс орындарын құруды қарастырады», 
- дейді ҚР еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрі Серік Әбденов.

Жаңа жоба ҮИИДМБ-ға әйелдердің 
барынша қатысуына, «Бизнестің жол 
картасы-2020» бағдарламасыаясында 50 
жастан асқан тұлғаларды кәсіпкерлікпен 
айналысуға ынталандырады деген үміт 
бар

Ақмарал БАЯЗИТОВА,
Астана

арқасы. Елбасымыз қазақтыңұлы болғаннан 
кейін ғана Қазақстан бүгінгі сипатқа ие бо- 
лып отыр. Егер өзге ұлттың улы болса, мұн- 
дай кеңдік пен теңдікке қол жеткізе алмас 
едік. Президентіміз тек қазақ халқы үшін 
ғана емес, бүкіл адамзат үшін қызмет етіп 
келеді. Ұлт көшбасшысы Нұрсұлтан Назар- 
баев кеңдіктің, теңдіктің, дарқан көңілдің, 
бақытты, баянды елдің белгісі, символы 
болып отыр. Бүгін Қазақстанды бүкіл әлем 
таниды. Бүрын Қазақстанның әлем карта- 
сында атауы да жоқ еді. Қазір жер көлемі 
жағынан әлем елдері арасында тоғызыншы 
орында тұрған еліміздің жер бетіндегі бүгінгі 
танымалдылығы Елбасымыздың адал еңбе- 
гініңжемісі деп білемін. Қазақ достықты сақ- 
тай білгендіктен, өзге ұлт оның дәм-тұзын 
ақтай білуі тиіс! Қазақ даласына сонау 
40-жылдары қоныс аударғанда жартысын 
жарып, бүтінін бөліп жеген қасиетті қазақ 
халқының арқасында бүгінгі дәрежеге 
жеттік.

- Елімізде түрлі ұлттың ұрпақтарына 
білім беріп жатқан мектептер бар. Сол 
мектептерде қазақ тілінде тек қазақ тілі 
пәні ғана оқытылады. Тек бір ғана пән- 
нің мемлекеттік тілде оқытылуы жет- 
кілікті деп есептейсіз бе?

- Үй ішінен үй тігудің қажеті жоқ. Бір 
мемлекет болғаннан кейін, бір мемлекеттік 
тіл болғаннан кейін өркениетті елдердің 
қатарына қосылып келеміз. Демек, біз де 
дамыған елдердегі талаптарды қоюымыз 
керек. Қазақстан өзге ұлттың барлығына 
еркіндік берді. Бірақ қай ұлттың үйлену 
тойын немесе өзге тойын қазақтың салтына 
сай өткізгенін көрдіңіз? Қазақ ел иесі болған 
соң қоғамда қазақы рух сақталуы тиіс.

Жалпы.

елдердің қатарына ұмтылған елміз. 
Сондықтан еліміздегі мектептерде оқыты- 
латын пәндердіңтек бірен-саранын мемле- 
кеттік, яғни қазақ тілінде оқыту туралы емес, 
толық қазақтілінде білім беруді құптар едім. 
Егер қазақ мемлекеті бір ел, бір халық, бір 
тағдыр ұранымен өмір сүрсе, абыройымыз 
артып, ұтарымыз анық.

- Саяси элитаның мойнын 100% 
мемлекеттік тілге бұру үшін не істеу ке- 
рек? Шенеуніктеріміздің арасында өзге 
ұлт өкілдері бар дегендей...
заңға сәйкес мемлекеттік қызметкер 
үшін мемлекеттік тілді білуі керек деген 
талапты орындатудың саяси жақтары да 
бар ғой...

- Қазақтыңтілін дамытудың қажеті жоқ, 
себебі қазақтың тілі - дамыған, өнген, өріс- 
теген тіл. Бұрын қазақ тілі дипломатиялық 
істерді атқарған. Қазір талаптың, қажетті- 
ліктің және сұраныстың жоқтығынан қазақ 
тілі кенжелеп жатыр. Егер талап болса, біз ең 
алдымен, шенеуніктерімізге сол талапты 
қояр едік. Мәселе де сонда - талап жоқ! Біз 
айтар едік, «егер сен мемлекеттік қызметкер 
болып, сол креслоға отырғың келсе, қазақ 
тілін біл, орыс тілі мен ағылшын тілін біл, 
бірақ басымдық бірінші орында мемлекеттік 
тілде» дер едік қой?! Бұл турғыда қазаққа екі 
міндет жүктеледі: біреуі - ана тілі ретінде, 
екіншісі - мемлекеттік тіл ретінде білуі керек. 
Ал мемлекеттің тілі, қазақтың тілі барша 
қазақстандыққа ортақ болуы тиіс. Тіл ортақ 
болмай, қоғам топтаспайды. Қазақтың тілі 
тек Қазақстанда ғана өседі, өркендейді, 
мемлекеттік тіл бола алады. Қазақтың тілі 
Қазақстан территориясында үлтаралық тіл 
болса деймін. Дүниеде тіл мен сөзден асқан

құдіретті ештеңе жоқ. Темір тозады, тас мұ- 
қалып құм болады, адам өмірден озады, 
өлмейтін - көмейдегі сөз бен таңдайдағы тіл 
ғана. Тіл - тағдырдың адам баласына тарт- 
қан сыйы. «Тіл - қатынас құралы» деп бая- 
ғыдан-ақ айтып келеміз. Тарихымызды да, 
әдебиетімізді де, мәдениетімізді де өзгеге 
жеткізетін - сол тіл. Тіл - ұлттың жаны, ең 
қүнды дүниесінің құндысы. Сондықтан тілдің 
орны ерекше деп білгеніміз абзал. Қазақта 
«тіл білген қүшақтасады, білмеген пышақта- 
сады» деген даналық сөз бар, бірақ саяси 
элитаға қатысты талап ойдағыдай емес. Ел- 
басымыз да әрбір Жолдауында қазақ тілі, 
біздің мемлекеттік тіліміздің деңгейін кө- 
теріп, беделін асқақтату керектігі жөнінде 
әрдайым халыққа айтып отырады, бірақ іс 
жүзінде білек сыбана кірісіп жатқандар ша- 
малы. Өмірдіңбарлықсаласында қазақтілін 
пайдалану керек. Сәкен Сейфуллин атамыз 
айтқандай, тіл - ауыздың ішінде, оны шыға- 
ру керек. Яғни біз сөйлеуіміз керек, қазақ 
тілінде сөйлемей тұрып, қазақша ойланып, 
қазақтай толғанып, тебіреніп, жан дүниені 
түсіну мүмкін емес. «Адам жазған сайын қа- 
лыптасады, сөйлеген сайын жетіледі» демек- 
ші, қазақтілін жетілдірудің, өрісін кеңейтудің 
бір жолы - барлық салада мемлекеттік тілді 
еркін қолдану. Мысалы, жұмысқа орналасар 
кезде сізден орыс және ағылшын тілін білесіз 
бе деп сұрайды. Сонда қазақ тілін неліктен 
сұрамасқа, неліктен талап етпеске? Бұл орыс 
мемлекеті емес, ағылшын мемлекеті емес, 
қазақ мемлекеті емес пе?! Қанша тіл білсеңіз 
- сонша ұлттың өкілі, сонша бай адамсыз 
деген де сөз бар. Көп тілді білген адам сон- 
шалық биікте тұрады, оның еш әбестігі жоқ, 
бірақ мемлекеттік тілдің орны бәрібір бөлек. 
Оған мемлекеттік тіл ретінде басымдық 
беріліп, бірінші орында тұруы керек! Заң да 
бар, Үкіметтік қолдау да, қаржы да бар, 
бірақниетжеткіліксіз. Мемлекетті мемлекет, 
елді ел ететін жалғыз қүрал тіл болғандықтан, 
немқұрайдылық бұл орайда орынсыз дүние 
екенін естен шығармаған дұрыс.

- 1 Мамыр мерекесінің тұжырымда- 
масы қандай болуы керек деп есептей- 
сіз? Бәлкім, осы күнге арналған дәстүрлі 
ұран қажет шығар?

- 1 Мамыр - әрбір қазақстандық үшін 
Отанға деген сүйіспеншілік пен патриоттық 
сезімнің, адамзаттық борыш пен жалпы- 
ұлттық келісімнің мерекесі. Бұл күні ел аза- 
маттары ұлт пен ұлыстың өткен кезеңдегі 
тарихын дәріптеп, әлемдік қауымдастық та- 
рапынан жоғары бағаланған қазақстандық 
татулық пен келісімді паш етеді. Ал 1 Ма- 
мырдың үраны - бірлік! «Бірлік бар жерде 
тірлік бар» дейтін атам қазақ, бірлікті өсиет 
деп біледі. Яғни бірлік - ата-баба өсиеті, бө- 
ліну - заман қасіреті. Сол заманның қасі- 
ретіне ұрынбай, тату-тәтті өмір сүрген қаза- 
қы рухта ұрықтанған елдің басшысы, 
Президентіміз бірлік мәңгі болсын деп 1 
Мамырды бірлік күніне арнады. Біз жұды- 
рықтай жұмылып, бір білектей сыбануымыз 
керек. Бұл күні мен үшін қазақтың ұлттық 
киімін киіп, қазақша сөйлеп, ән шырқау бә- 
рінен артық. Шынымды айтсам, бұл күні 
әзірбайжан киімін киіп шығуға намыс- 
танамын. Мен неліктен Қазақстанда түрып 
әзірбайжанша киінуім керек? Қазақстанда 
әзірбайжанның бір нәрсесі ұмыт қалып жат- 
са, оныңөзелібар, ол жақта ұмыт қалмайды. 
Маған салса, 1 Мамырда бір қазақ үйді 
орысқа, бір қазақ үйді ұйғырға деп бөліп 
бермей, бір дастарқан жайып, барлық ұлт- 
тың басын сол ақ дастарқан басында қосар 
едім. Өйткені қазақ деген даласындай дар- 
қан, түлпар шапса тұяғы мұқалатын, сұңқар 
ұшса қанаты талатын, сонау шынарлы Аты- 
раудан алтынды Алтайға, жер жаннаты Же- 
тісуға шейін барлығы қосылғанда неткен 
байтақ дала десеңізші?! Осы дарқан дала-

мызда сан-саққа бөлінбей, басымыздыңС 
жерде қосылғаны дұрыс. Қазақтыңтілі қаХ 

дай шүрайлы?! Ең таза, мөлдір, нәзік қазақ 
тілін қалайша сүймессің?! Мен әрдайым 
айтып жүрем, Қазақстандай жер, қазақтай 
ел жоқ!

- Жастардың өзге тілге бейім болуы- 
ның себебі неде деп ойлайсыз? Бұл 
шетелдік идеологияның мықтылығы ма, 
әлде өз идеологиямыздың әлсіздігі ме?

- Өскелең үрпақтың өзге тілге бейім бо-
луының себебі - қазіргі саясат пен талаптың 
әлсіздігінен. Қазақ - өте алғыр халық. Алай- 
да ұлтгық рухты бойымызға сіңіріп, өзіміздің 
қазақ даласында тұрып жатқанымызды 
ұмытпауымыз керек. Қазақ - сонау VIII ға- 
сырда алып арабтарға да, XIII ғасырда тегеу- 
рінді моңғолға да, XIX - XX ғасырда орман- 
дай қаптаған орысқа да төтеп беріп, өзінің 
қазақтығын сақтап қалған киелі ел. Бірақсол 
қасиетті қазіргі ұрпақ өз дәрежесінде ұғып, 
бағалай алмай, қастерлей алмай отыр, мені 
сол қынжылтады. Әйтпесе, Тәуелсіз ел бол- 
ғанымызға 20 жылдан асты, мемлекеттік 
тілімізді, қазақ тілін өз тұғырына қондырар 
күн баяғыда-ақ жетті емес пе?! Мен «үш 
тұғырлы тіл» дегенде «тұғыр тек қазақ тіліне 
ғана тән, өзге тілдер өз елінде өз түғырына 
ие болып отыр» дегенмін. «Менің айтуым 
керек, айтпасам жанып кетем, қазағыма 
боламын анық бөтен, бай тілді баяндай ал- 
май, көрге кірпм келмейді»депайтып өтем! 
Жүқса маған асыл қасиет тіл арқылы қа- 
зағымнан дарыған, бойға бітКен қабілет 
тұрған елден дарыған, қүдіретіне бас иіп,— 
қазағыма табынам да, мемлекетгік тіл - қааі 
зақ тілінің өз дәрежесіне көтеріліп, тұғырына^ 
қонуын сағынам! \

- Кейбір ұлт өкілдері «Қазақстан - 
менің екінші Отаным» деп жатады. 
Адамда жалғыз Отан болады емес пе? 
Жалпы, Отаным деген азамат сол елдің 
тілін, салт-дәстүрін, әдет-ғұрпын білуі 
тиіс деп есептейсіз бе? Осы ретте мем- 
лекеттің міндеті қандай болуы керек?

- Тәуелсіздіпмізді алғалы бері айтып
келем, адамда бір ана, бір Отан болады. Ол 
- сен қай елде түрсың, қай жердіңсуын ішіп, 
ауасын жұтып, топырағын басып жүрсің, сол 
жер - сенің Отаның! Менің бір анам бар мені 
өмірге әкелген, ал Отаным - қүтты қоныс, 
мейірімді мекен етіп отырған Қазақстаным! 
Сондықтан «тарихи Отан» деген ұғымды да 
өз басым бала кезден-ақ мойындаған емес- 
пін. Себебі мен қай елде тұрмын, сол ел 
менің Отаным деп білем. Адам бойында бір 
кесім таза ет бар, ол - жүрек. Егер әрбір аза- 
мат сол жүректей таза пейілмен «Отан!» де- 
ген қасиетті сөздің мағынасын жан дүниесі- 
мен, адал ниетімен, кең пейілімен ұғына 
білсе, әрине, тілді де, салтты да, дәстүрді де 
өз бетімен-ақүйреніп, сүйіп, қүрметтеп, қас- 
терлеп өтеді. Елге адал болу керек, ал адал- 
дық адамды еш уақытта адастырмайды. 
Мемлекет өзіне тиесілі міндетті атқарып, те- 
гіміз бөлек болса да, теңдігімізді бірдей ұс- 
тап тұр. Бірақ үлттық тәрбиеге келгенде кем- 
шін түстарымыз жетерлік «Отан отбасынан 
басталады» демекші, Отанды сүю ата-ана- 
ның тәрбиесінен, сүйіспеншілік бесіктен 
пайда болады. Ұлттық тәрбие, ұлттық рух - 
адами асыл қасиеттер ананың ақ сүтімеь | 
бесіктің бал жырымен дариды. "

- Ал өзіңіз ұлтыңызды «қазақ» деп 
жаздырар ма едіңіз?

- Ешбір ойланбастан «қазақ» деп жаз- 
дыраредім. Өйткені мен Қазақелініңазама- 
тымын. Азаматтық қоғамда еркін, тең қү- 
қықта өмір сүріп келемін. Сыртқа шыққанда 
да мені қазақдеп қабылдайды.

- Әңгімеңізге көп рақмет, апай. 1 Ма- 
мыр құтты, бірлігіміз мәңгі болсын!

Әңгімелескен 
Сандуғаш ӘЛІМЖАНОВА

і Л

Алматы 1 Мамырды қалай тойлайды?
Менің білгім келгені, 1 Мамыр күні Алматы қаласында қандай концерт немесе 

акциялар өткізілмек? Сол шаралар туралы нақты мәлімет берсеңіздер екен...
--------------------------------------- --------- ------ Нұрғалым, Алматы каласы

Бүл туралы Алматы қаласы әкімдігінің 
баспасөз қызметіне хабарласқанымызда, 
олар бізге Алматы қаласында үйымдасты- 
рылатын шаралар тізімін үсынды. Сонымен 1 
Мамыр - Қазақстан халқы бірлігі күні мерекесі 
аясында Алматы қаласында үйымдас- 
тырылатын іс-шаралартуралы ақпарат:

1 мамыр күні сағат 10:00-де «Абай» ала-

лама сағат 11:00-де «Арбат» алаңында да 
өтетін болады. Ал «1 Мамыр - Қазақстан хал- 
қының бірлігі күніне» арналған кешенді 
мерекелік шара сағат 11:00-де «Фэмили» 
саябағында өтеді. Мұндай мерекелік бағ-
дарламалар «Мега Алматы» ойын-сауық ор- > я

ңында (Республика сарайыныңалды) «Қазақ- 
стан халқы бірлігі күніне» арналған мерекелік 
шара өтеді. Дәл осындай мерекелік бағдар-

талығы алдындағы алаңда да өткізіледі деп 
жоспарлануда. Сонымен бірге «Қүлагер» ық- 
шамауданы «Гүлдер» саябағында, Сейфуллин 
атындағы саябақта да 1 Мамырға арналған 
мерекелік шаралар өтетін болады.

і М К Е

Жалпы, Қазақстан халқы Ассамблеясыныңқұрылымы, қыз-

імяввмЯІ

Ассамблеяның жеке порталы бар ма?
| меті, аймақтық бөлімшелері, этномәдени бірлестіктер, Ассам-

блеяның атынан сайланған депутаттар жайлы толық мағлұмат
білгім келеді. Бұл ретте Ассамблеяның жеке сайты, порталы бар 
ма екен?

Қазақстан халқы Ассамблея- 
сының жеке порталы, әрине, бар. 
Оның ашылғанына біраз уақыт 
болды. \л/\л/\л/.а55етЫу.к2 сайтына 
кірсеңіз, онда Ассамблея туралы 
толық мағлұмат жазылған. Жал- 
пы, көпфункционалды портал 
пайдаланушыларға жан-жақты 
қызмет көрсетуде. Әсіресе онда

Медет, Теміртау қаласы 

ҚР этномәдени бірлестіктерінің 
іс-әрекеттері жайлы мағлұматтар 
толық көрсетілген. Сонымен бірге 
порталда Қазақстанда тұратын 
этностар, этномәдени бірлестік- 
тердің қызметі, олардың атқарып 
отырған іс-шаралары және ұлт- 
тық мерекелер туралы ақпарат 
кеңінен қамтылған. Сондай-ақ

порталда қазақстандық және 
шетелдік электрондық кітапха- 
налар, ҚХА құрылымдары, мә- 
дени мекемелер, азаматтық қо- 
ғам институттары, мемлекеттік 
органдар, халықаралық ұйым- 
дар және бұқаралық ақпарат 
құралдарының мыңнан артық 
веб-қорлары топтастырылған. 
Порталға кіріп-шығушылар фо- 
румдағы интерактивтік режимде 
және «Сұрақ-жауап» модулі арЛ 

қылы Қазақстан халқы Ассамг ’ 
блеясынан сайланған депутат- 
тармен тікелей байланыса алады.


